
*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - A VISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL 
N" 11.02.01/2019. A Comissao Permanente de Licitacao da Prcfcitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Secretaria de Planejamento e Gestao, 
na Av. Maria Nizinha Carnpelo, n° 341, bairro Aldeota, torna publico que 
sc cncontra a disposicao dos intcressados o cdital de Pregiio Prescncial n° 
I I .02.0112019, eujo objeto e o Registro de Pre90, Tipo Menor Pre90 Por 
Late, Visando Futuras e Eventuais Aquisicoes de Generos Aiimentieios 
Destinados a Merenda Escolar, Junto a Sccretaria de Educacao e Cuitura 
do Municipio de JaguaribelCE.Que se realizara no dia 26/0212019, as 
08:00horas. Referido EDITAL podera ser adquirido no endereco acima, no 
horario de expediente ao publico ou peio portal do TCE-CE: http://www. 
tcm.ce.gov.br/lieitacoes. Jaguaribe/CE, 12 de fevereirode 2019. Rafael 
Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do Municipio. 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA(.U - CEARA.-AVISO DE EXTRA TO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL-A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTftNCIA 
SOCIAL DO MUNICiPIO DE CARIRIA(:UICE TOR.NA PUBLICO 
O EXTRATO DO CONTRATO N° 2019.01.30.03, RESULTANTE 
DO PREGAO PRESENCIAL N° 2019.01.03.02. DOTA<;:AO 
OR<;:AMENTJ\RIA: 0302.08.244.0002.2.051 (MANUTEN<;:A9 DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL) - 0303.08.243.003 l .2.058 (S.C.F.V) - 0303.08.244.003 I .2.065 
(!GD/BF). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 
PRESTA<;:'A.0 DE SERVl<;:OS NO PREPARO, FORNECIMENTO E 
ENTREGA DE REFEICGES E MERENDAS. PARA A TENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRET ARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DO MUNICiPIO DE CARIRIA<;U-CE. VIGftNCIA DO 
CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATE 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS 
SANTOS-MEI. ASSINA PELA CONTRA TADA: JOSEFA DANT AS 
DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA ZELIA 
FEITOSA. VALOR GLOBAL: R$ 52.506,00 (CINQUENTA E DOIS 
MIL QlirNHENTOS E SEIS REAIS). CARIRIA<;:U/CEARA., EM 1.2 DE 
FEVERETRO DE 2019. MARIA ZELIA FEITOSA - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA<;:U - CEARJ\.-A VISO DE EXTRA TO DO INSTIWMENTO 
CONTRATUAL -A SECRETARJA MUNICIPAL DE EDUCA<;'A.0 DO 
MUNICiPIO DE CARIRIA<;:'UICEARA TORNA PUBLICO O EXTRA.TO 
DO CONTRATO N° 2019.01.31.02, RESULTANTE DO PREGAO 
PRESENC!AL N° 2019.0l.08.0I. DOTA<;:AO OR<;AMENTI\RIA: 
0402. l 2.361.0002.2.075 - (SECRET ARIA MUNICIPAL DE EDUCA<;:A.0) 
- 0403. I2.36 l.0008.2.077 - (SECRET ARIA DE EDU CACAO (FUND EB) 
- 0403.12.365.0024.2.085 (FUNDEB JNFANTJL). ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATA<;:AO DE EMPRESA 
PARA FORNEClMENTO DE GENEROS DE ALIMENTicros, 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGJENE. UTENSiLJOS PARA COPA 
E COZINHA E MATERIAIS DIDJ\TICOS E EXPEDIENTE PARA 
A TENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS EDA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUC ACA.O DE C AR!RIACU - CEARA.. VIG°tNCIA 
DO CONTRA TO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATE 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019. CONTRA TADA: M. L. C SIL VA - ME. ASSINA 
PELA CONTRA TADA: MARIA LADY ANNE COST A SIL VA. ASS INA 
PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. 
VALOR GLOBAL: R$ 9 I. I 50,00 (NO VENT A E UM MIL CENTO E 
C!NQUENTA REAIS). CARIRIA<;:U/CEARA., EM 12 DE FEVEREIRO 
DE 2019. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - SECRETA.RIA 
MUNICIPAL DE EDUCA<;:AO. 

*** *** *** 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DE LICITA<;AO-TOMADA DE PRE<;OS N° 2019.01.10.1. 
A Presidente da Comissiio de Licitacao do Municipio de CratolCE torna 
publico para conhecimento dos interessados que, nestc dia 28 de fevereiro 
de 2019 as 08h30min, na Sede da Comissao de Licitacocs localizada no 
Largo Julio Saraiva, sin Bairro Centro - CratolCE, estara realizando sessao 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitacao e 
propostas de precos para o objeto: Contratacao dos Services de Engenharia 
para Recapeamento Asfaltico na Sede, Atraves da Contrato de Rcpasse N° 
873275/2018, Ceiebrado Entre a Uniao, por Intermedio do Ministerio das 
Cidades I Caixa Econ6mica Federal e o Municipio de CratolCE. 0 edital 
e seus anexos encontram-se disponiveis no endereco acima, das 08h00min 
as 14h00min ou atravcs do site: www.tcc.cc.gov.br. CratolCE, 12 de 
fevereiro de 2019. Valeria do Carmo Moura - Presidente. 

ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE QUIXERE - 
EXTRATO DE CONTRATO- PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 02010006/19 CONTRATO N°.: 20199001 ORIGEM.: SEM 
LICITA(..A.O N° 001/2019-SL CONTRATANTE: CA.MARA 
MUNICIPAL DE QUIXERE CONTRA TADA(O).: M2A TECNOLOGIA 
LTDA OBJETO: CONTRATA(A..O DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA DISPONIBILIZA<;:AO DE ACESSO A BANCO DE DADOS 
ESPECIFTCO COM INFORMA<;:GES ATUALIZADAS DE PRE(,OS 
PRA TICADOS NO MERCADO, VALORES DE REFERENCIAS EA TAS 
DE REGISTRO DE PRE<;:OS PARA A TENDER AS NECESSIDADES 
DA CA.MARA MUNICIPAL DE QUIXERE VALOR TOTAL: R$ 
4.200,00 (QUA TRO MIL, DUZENTOS REAIS) PROGRAMA DE 
TRABALHO.: EXERCfCIO 2019 ATMDADE OlOl.010310101.2.001 
MANUTEN<;:AO DAS A TIVIDADES DO LEGISLA TIVO MUNICIPAL. 
CLASSIFICA<;:A.O ECONOMICA 3.3.90.40.00 SERV. TECNOLOGIA 
INFORMA<;:A.0/COMUNIC.- PJ, SUBELEMENTO 3.3.90.40.11, NO 
VALOR DE R$ 4.200,00 VIGENCIA.: 07 DE JANEIRO DE 20 I 9 A 3 I 
DE DEZEMBRO DE 2019 DATA DA ASSINATURA.: 07 DE JANEIRO 
DE 2019 

*** *** *** 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA<;U - CEARA.-AVISO DE EXTRA TO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE DO 
MUNICiPIO DE CARIRIA<;:U/CE TORNA PUBLICO O EXTRA TO 
DO CONTRATO N° 2019.02.08.01, RESULTANTE DO PREGA.O 
PRESENCIAL N° 2019.01.16.01. DOTA<;AO ORCAMENTARIA: 
05.03 .10.302.0027 .2.097 (CEO) - 05.03.10.30 1.0026.2.093 (PSF). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - 4.4.90.52.00. OBJETO: 
CONTRATA<;:Ao DE PESSOA JURiDICA PARA FORNECTMENTOS 
DE MATERIAIS CONSUMO PARA ENDODONTIA, MATERIAIS 
DE CONSUMO ODONTOLOGJCOS E MA TERIAIS PERMANENTES 
INSTRUMENTAIS ODONTOLOGICOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOL6GICAS - CEO E O PROGRAMA DE SA UDE DA FAMiLIA 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARIRIA<;:ll- 
CEARA. VIGENCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA 
ASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: 
IDAIANE KELLY RODRIGUES - ME. ASSINA PELA CONTRA TADA: 
ROBSON ALVES DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
MA YSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 435.727.81 
(QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS E VJNTE 
E SETE REAIS E OITENTA E UM CENT A VOS). CARIRIA<;:U/CEARA., 
EM 12 DE FEVEREIRO DE 2019. MA YSA KELLY LEITE DE LAVOR 
- SECRETA.RIA MUNICIPAL DE SAUDE. 

"? ero'IOll6'Jlt. 
~,:fl f! (t; 

•g','? '"<,. 
-----------------··-·-····--··---·--------·· . ~~~~ .\ 

lmARIOOFTCI'\I DO[~T'D'! I .-,,CRT' I f''()"q'M"' ···,··p···1,--(\ ,~,·~i:-··,•in,:··,cD1··r,;,1f.'}~~}L!JJl::7· -,a •. • • , , · : ........ :· 1 ,~C l ~ :· ; ·st·· ._:\l :··. \U.C i: .,.·- .. !:. -· i .. , . '1 ·, __ ·I .• , , ... •.Llt- . .! -·L~G~_ 0 

' 1r. .,.... .... p--,- 1 ·1.., . • n r.,- ~r, ..... .~ '\ ·--prr.-·,·r· · ,,.-,"--»~-,r;°:''\rn ~~ {!t ESTADO DO CF.ARA- Pf,.d.d •.. ,R:\ i\·JLN.c!PA, ... r. I ., .1.1,., ·.,o CE·'"-. -- ,·. , .. ·Fs . R.1. , ... ~1 "·--~r.-- ~ 
CARIRIA<;:U -CEARA-AVISO DE EXTRA TO DO l'<STRl'\1ClJ'O j C'ARl;l.(,\(T -C'F:\.R!\- ,\.V!'.'O 1W ?:''.i'P1.\TO DO 1'~~·,-·:c:•,lf .'\ ro ~ 
CONTRATUAL-A ORDEI'!ADORA DE DESPESAS D.\ SECKl'T,\Rl1\ I CONT. RA."fU,\L -A SEC'Hl.·,'.R.JI\ \'l."]-,JC!PAL_D:: FD . ~!,/-..0 DO '!,,<:>~ 
MUNICIPAL DE EDUCA<;:AO DO MUN!Cll'IO DF C:\RIR!A('U/CFARA '\1Ul';!C!PIO Dl' CARTR! -\(; '(TAR,; -;-oRNA PlJ8L1CO O r: · .. f'if.l~ 
TO RNA PIJBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 201?.0Z.07.01, on CO'.'\TRATO !\" 20 t 9 ,, 1.3 1.0 I, RESULTANT£ DO Pl H,,\O 
RESULTANTE DA TO~ADA DE PRE~'OS :,;• 2018.07.03.02. PRFSE;'\Ci.\L N° 2019.01.03.0I. DOTr.-,: r ,o OR(;:Al\TENTARJf,: 
DOTA<;:AO OR<;:AMENTARJA: 0403.12.361.0003.l .066. ELF:\IE'iTO 0402. !2.3(\ 1.oon2.~ . .:r;5 · (Sl:Cll.[ThRl,\ 1V1L!~,:CJPM. DE EDUC.\<;'AO) 
DE DESPESA: 4.4.90.51.00. OBJETO: CONTRATA(AO DE PESSOA -0,103.1 ~JI\ 1.0008.2.077 - (.;1:CR[TAR[A DE l:DUCA(t\O (FU:-;'DEB) 
JURimCA PARA A PRESTA<;:AO DE SERVI<;:OS NA .\'.1PUA<;:Ao - 040'.\.12.3(,5.0024.2.085 (FUNDE2 INFANT!L). ELF.MENTO DE 
DA E.E.F. ARARA AZUL (CONSTRU<;:Ao DE 01 (UM) PAVILHA.0)- DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRA TA<;:Ao DE EMPRESA 
AV. PEDRO LUCIANO, SIN - BAIRRO BICO DA ARARA- SEDE DO PARA FORNECIMENTO DE GENER.OS DE ALIMENTiCIOS, 
MUNICiPIO DE CARIRIA<;:U-CE, E AMPLIA(A..O DA E.E.F. PAULO MATERJAJS DE LIMPEZA E HIGIENE, UTENSiLIOS PARA COPA 
BARBOSA LEITE (CONSTRuc;Ao DE 01 (UM) AUDIT6RIO)- RUA E COZJNHA E MATER!i\lS DIDI\TICOS E EXPEDIENTE PARA 
LUIZ BEZERRA SIN - BAIRRO RECREIO PARAiSO - SEDE DO A TENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS EDA SECRETARIA 
MUNICiPJO DE CARIRIA<;:U-CE. VIGENCIA DO CONTRA TO: 0 MUNICIPAL DE EDUCA<;'A.0 DE CARIRIA<;:U-CEARA. VIGENCIA 
PRAZODE EXECU(,A.0 SERADE90(NOVENTA) DIAS CONFORME 00 CO'.\'TRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATE 31 DE 
CRONOGRAMA FiSICO E FINANCEIRO, CONT ADOS A PARTIR DA DEZEMBRO DE 2019. CONTRA TADA: P N FEITOSA SANCHO - 
DATA DA EMISSA.0 DA ORDEM DE SERVI<;:O. CONTRATAOA: ME. ASSINA PELA CONTRA TADA: PAULO NAILSON FEITOSA 
CONSTRUTORA NAN DO FREIRE L TDA. ASSINA PELA SANCHO. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA 
CONTRA TADA: JULIANO ALVES DE SOUSA. ASS INA !'ELA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: R$ 15.080.00 (QlJINZE MIL 
CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR E OITENTA REAIS). CARlllIA<;:UICEARA., EM 12 DE FEVEREIRO 
GLOBAL: R$ 311.696,63 (TREZENTOS E ONZE MIL, SEISCENTOS DE 2019. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - SECRET A.RIA 
E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS). ML'NICIPALDE EDUCA(AO. 
CARJRIA<;:UICEARA., EM 12 DE FEVEREIRO DE 2019. MARIA 
JOELIA CORREIA MARTINS· SECRET/I.RIA MUNIC[PAL DE 
EDUCA<;:'A..0 

MISTO 
PRl)Olprcdl&r:ldo 

i ·::.,~~ 
FSC'C126031 

fJ, 
.FSC 


